
 

 

SMLOUVA O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI 

 

Smluvní strany 

1. Prodávající: 

Boston Scientific Česká republika s.r.o. 

Se sídlem: Praha 5 - Smíchov, Karla Engliše 3219/4, PSČ 15000  

IČ: 25635972  

DIČ: CZ25635972 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 56799  

Zastoupený: Michaelou Škoda Luftovou, prokuristou 

dále jen „prodávající“ 

a 

2. Kupující: 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Se sídlem: Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 53203  

IČ: 27520536  

DIČ: CZ27520536 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 2629 

Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva a  Ing. Františkem Lešundákem, 

místopředsedou představenstva 

dále jen „kupující“ 

jako smluvní strany 

uzavírají dnešního dne v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších právních předpisů, tuto 

Smlouvu o obchodní spolupráci 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek obchodní spolupráce smluvních stran, bude-li splněno 

dále uvedené. 

1.1. Kupující odebírá prostřednictvím odběrových míst od prodávajícího jako distributora, výrobky 

uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, dále jen „Výrobky“. Podmínky odběrů Výrobků kupujícím nejsou 

touto smlouvou nijak dotčeny. 

1.2. Účastníci této smlouvy se v rámci jejího naplňování zavazují postupovat vždy v souladu 

s právním řádem České republiky. 

1.3. Obě smluvní strany souhlasně konstatují, že kupující prostřednictvím spolupráce sjednané 

smlouvou o zřízení a provozování konsignačního skladu, uzavřené mezi prodávajícím jako dodavatelem 

a kupujícím jako odběratelem dne 27. 3. 2013 (dále jen „smlouva o KS“) a upravené dodatkem č. l ze 

dne 15. 6. 2016 a dodatkem č. 2 ze dne 2. 12. 2016 odebírá v rámci své činnosti Výrobky, a to v takovém 

množství, které je pro činnost kupujícího potřebné. V příslušné smlouvě o KS a dodatcích uvedených 

výše (dále společně jen jako „smlouvy o KS“) uzavřených mezi prodávajícím a kupujícím jsou dále 

upraveny konkrétní obchodní vztahy zaměřené zejména na způsob objednávek zboží, termín a místo 

dodání, ceny, požadavky na zboží, způsob převzetí zboží kupujícím, případně další ujednání ke 

specifikaci smluvních vztahů. 



 

 

1.4. Proces uzavření těchto smluv o KS mezi prodávajícím a kupujícím není nijak závislý na této 

smlouvě nebo jejích jednotlivých ustanoveních. 

II. 

Schéma obchodního zvýhodnění 

Kupujícímu vznikne nárok na obchodní zvýhodnění v případě, že v rozhodném období fakturovaný 

obrat nákupů Výrobků zahrnutých do obchodního zvýhodnění dosáhne příslušného pásma určeného ve 

výpočtové příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 2. Rozhodným obdobím 

pro posouzení vzniku nároku na obchodní zvýhodnění je kalendářní rok. 

III. 

Vyrovnání 

3.1 Do fakturovaného obratu se zahrnují, pro účely této smlouvy, částky z faktur vystavených 

prodávajícím v období uvedeném v předchozím článku. Alikvotní část obchodního zvýhodnění bude 

poskytnuta prodávajícím kupujícímu do třiceti pracovních dnů po skončení předcházejícího 

kalendářního čtvrtletí v případě, že bude v daném čtvrtletí dosaženo nejméně 1⁄4 požadovaného 

fakturovaného obratu dle této smlouvy bez DPH. Celkové vyrovnání, tzn. kalkulace ročního 

zvýhodnění, bude provedeno prodávajícím, a to do 30 pracovních dnů po ukončení rozhodného období 

- tedy kalendářního roku. 

3.2 Vyrovnání čtvrtletního obchodního zvýhodnění bude provedeno prodávajícím formou 

opravného daňového dokladu (dobropisu). Prodávající vystaví opravný daňový doklad (dobropis) 

s uvedením období a daňových dokladů, k nimž se obchodní zvýhodnění vztahuje, a zašle jej 

kupujícímu. Splatnost opravného daňového dokladu (dobropisu) je 30 dnů od jeho vystavení 

prodávajícím. Obchodní zvýhodnění se vypočte z výše kupujícím dosaženého obratu bez DPH. 

Problematika DPH bude u obchodního zvýhodnění řešena dle platné úpravy vztahující se k DPH. 

3.3 Celkové vyrovnání, tzn. přiznání ročního obchodního zvýhodnění, bude provedeno 

prodávajícím formou opravného daňového dokladu (dobropisu) vystaveného do 15  pracovních dnů 

poté, co bude vypočtené zvýhodnění po ukončení rozhodného období odsouhlaseno prodávajícím. 

3.4 V případě nesplnění ročního obratu nutného k poskytnutí obchodního zvýhodnění ze strany 

kupujícího, vystaví prodávající opravný daňový doklad (vrubopis) s uvedením období a daňových 

dokladů, k nimž se vrubopis vztahuje. Splatnost vrubopisu je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu. 

IV. 

Sankční ujednání 

Bude-li kupující v prodlení se splatností některého daňového dokladu vůči prodávajícímu více než 30 

dnů, je prodávající oprávněn pozastavit vyplacení zvýhodnění do doby úhrady splatných závazků 

kupujícího. 

V. 

Doba trvání smlouvy a možnosti jejího ukončení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Přílohy č. 1 a 2 této smlouvy budou smluvními 

stranami sjednány vždy na jeden kalendářní rok a pro další kalendářní rok budou vždy sjednány 

dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují jednat o dodatku a 

přílohách pro další kalendářní rok vždy nejpozději ode dne 1. 10. předcházejícího kalendářního roku. 

5.2. Tuto smlouvu lze ukončit v souladu s podmínkami uvedenými níže: 

 a) písemnou dohodou, 

 b) písemnou výpovědí, 

 c) písemným odstoupením od smlouvy. 



 

 

5.3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Podpisy smluvních stran musí 

být na téže listině. 

5.4. Výpovědí může ukončit každá smluvní strana tuto smlouvu i bez udání důvodu. Výpověď lze 

dát písemně listinou zaslanou doporučeným dopisem druhé straně prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb a výpovědní doba činí 1 měsíc počínaje prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. V případě, že druhá 

smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že byla doručena 

třetí den po odevzdání výpovědi provozovateli poštovních služeb k jejímu doručení na poslední známou 

adresu smluvní strany, jíž je výpověď určena. 

5.5. Odstoupit od této smlouvy může smluvní strana kromě případů upravených obecně závazným 

právním předpisem rovněž tehdy, jestliže druhá smluvní strana vstoupí do likvidace nebo bude-li proti 

ní zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící úpadek, nebo se druhá smluvní 

strana stane platebně neschopnou. 

5.6. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení, tak jak je sjednáno v tomto článku smlouvy, 

musí být učiněno písemně listinou zaslanou doporučeným dopisem prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb druhé smluvní straně, jinak je neplatné. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena 

práva kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinností prodávajícím, ani ujednání, která 

vzhledem ke své povaze zavazují smluvní strany i po odstoupení. 

VI. 

Mlčenlivost 

6.1. Smluvní strany se zavazují bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

nezveřejnit či jiným způsobem nezpřístupnit třetím osobám podmínky této smlouvy, jakož ani jiné 

informace o vzájemných obchodních vztazích, a to ani po skončení či zániku této smlouvy. 

6.2. Každá ze smluvních stran zpřístupní obsah této smlouvy a informace týkající se jejího předmětu 

pouze těm zaměstnancům, společníkům, akcionářům a odborným poradcům, kteří ji potřebují znát v 

souvislosti s plněním úkolů dle této smlouvy. 

6.3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

 - jsou veřejně známé, 

 - nebo se stanou veřejně známými jinak, než porušením ustanovení této smlouvy, přičemž 

 současně, 

 - jsou oprávněně v dispozici druhé smluvní strany před jejich poskytnutím této smluvní straně, 

 nebo 

 - smluvní strana je získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti. 

6.4. Smluvní strany jsou dále povinny poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který vyžadují 

obecně závazné právní předpisy nebo na základě rozhodnutí soudů či správních orgánů. Kupující je pak 

dále oprávněn, aniž by se jednalo o porušení této smlouvy, poskytnout informace o existenci této 

smlouvy a jejích podmínkách, svému  zakladateli. 

6.5. Bez ohledu na ustanovení předchozích odstavců v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), se smluvní strany dohodly na 

následujícím postupu: 

 a) Je-li dána zákonná povinnost k uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zákona o 

 registru smluv, dohodly se smluvní strany, že takovou povinnost splní kupující, a to v souladu 

 s níže uvedeným s výjimkou přílohy č. 1 a č. 2, neboť se jedná o ceník a o vzor a výpočet, 



 

 

 resp. způsob kalkulace, na který se dle ust. § 3 odst. 1, resp. odst. 2 písm. b) zákona o registru 

 smluv nevztahuje povinnost uveřejnění. 

 b) Kupující neuveřejní v Registru smluv, zejm. neuvede v metadatech údaje, které smluvní 

strany výslovně označily jako obchodní tajemství; prodávající prohlašuje, že kromě jiných údajů 

označených v souladu s tímto ustanovením jako obchodní tajemství představují obchodní 

tajemství prodávajícího zejména informace o cenách produktů prodávajícího včetně Výrobků, 

jakož i informace o způsobu výpočtu obchodního zvýhodnění a o výši obchodního zvýhodnění 

dle této smlouvy. 

 c) Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na kontaktní email: 

 XXXXXXXXXXXX výše uvedenou smlouvu s úpravami dle předchozího odstavce v 

 elektronickém strojově čitelném formátu za účelem jejího uveřejnění kupujícím. 

 d) Kupující uvede v metadatech datovou schránku prodávajícího, aby potvrzení o 

 uveřejnění bylo doručeno všem smluvním stranám. 

VII. 

Další ustanovení a prohlášení stran 

7.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že touto smlouvou není kupující jakkoli zavázán odebírat 

Výrobky, a to v jakémkoli množství, a i nadále disponuje absolutní smluvní volností co do výběru 

Výrobků a jiného zboží, a to bez ohledu na to, zda jsou vyráběny či dodávány prodávajícím nebo 

jakoukoliv společností spřízněnou s prodávajícím nebo zda jsou výrobky konkurenčními s výrobky 

prodávajícího nebo jakékoliv společnosti spřízněné s prodávajícím. 

7.2. Smluvní strany dále prohlašují, že účelem této smlouvy není reklama Výrobků, ani poskytnutí 

daru či sponzorského příspěvku kupujícímu ani pobídka či návod na neoprávněné čerpání prostředků 

z veřejného zdravotního pojištění, ani poskytnutí jakékoliv výhody či hodnoty, ať již přímo nebo 

nepřímo, jakékoliv osobě, včetně osoby, která je angažována u kupujícího a je oprávněna či může 

předepisovat, podávat, vydávat, dodávat či nakupovat jakékoliv léčivé přípravky a zdravotnické 

prostředky, včetně Výrobků, nebo jiné výrobky nebo o jejich nákupech rozhodovat, nýbrž pouze 

poskytnutí obchodního zvýhodnění, které zohledňuje ekonomickou úsporu na straně prodávajícího 

danou množstvím Výrobků kupujícím odebraných. Kupující zůstává plně odpovědný za své evidenční 

a daňové povinnosti vůči veřejným orgánům. Kupující výslovně prohlašuje a zaručuje, že nebude 

v souvislosti s touto smlouvou či jakýmkoliv obchodním zvýhodněním podle této smlouvy přímo nebo 

nepřímo nezákonně ovlivňovat osoby uvedené výše při předepisování, podávání, prodeji či výdeji 

Výrobků, léčivých přípravků, zdravotnických prostředků nebo jiných výrobků a že prostředky 

vyplacené na obchodní zvýhodnění přímo ani nepřímo nepoužije na odměnu pro jakoukoliv osobu, 

včetně osoby či osob uvedených výše. 

7.3. Smluvní strany dále prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by bránily 

poskytnutí obchodního zvýhodnění podle této smlouvy. Případné závazky kupujícího vůči zdravotním 

pojišťovnám a jejich vypořádání jsou výhradní záležitostí kupujícího. 

7.4. Obě strany se zavazují, že pokud by se objevilo důvodné podezření, že poskytování obchodního 

zvýhodnění zde popsaného, může vyvolat nebo vyvolává účinky omezení účinné hospodářské soutěže, 

budou podmínky obchodního zvýhodnění stranami neodkladně revidovány. Pokud některá ze stran 

odmítne takovou revizi provést, je druhá strana oprávněna bez dalšího poskytování nebo přijímání 

obchodního zvýhodnění odmítnout a od této smlouvy písemně odstoupit. Prodávající má dále právo 

smlouvu s okamžitou účinností ukončit písemnou výpovědí doručenou kupujícímu, pokud by se 

poskytování obchodního zvýhodnění dostalo do rozporu se soutěžními pravidly nebo pokud by mu byla 

doručena výzva či uloženy povinnosti ze strany kompetentního orgánu, zejména Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže, případně Evropské komise, a to i bez předchozího jednání o revizi podmínek 

obchodního zvýhodnění s kupujícím. I v takovém případě se kupující zavazuje poskytnout 

prodávajícímu veškerou potřebnou součinnost, aby došlo k dosažení souladu s právními předpisy. 



 

 

Kupující výslovně prohlašuje, že mu postupem podle tohoto odstavce nevzniká nárok na náhradu škody 

či jiné újmy. 

7.5. Strany dále souhlasí, že pokud se za trvání této smlouvy změní aplikace nebo text právních 

předpisů aplikovatelných na tuto smlouvu, zejména zákona o dani z přidané hodnoty, nebo předpisů o 

cenové regulaci léčivých přípravků nebo zákona o regulaci reklamy, strany v dobré víře projednají 

poskytnutí obchodního zvýhodnění, zejména formu, ve které je obchodní zvýhodnění poskytováno, 

dokladováno a účtováno a jeho poskytování jako takové, a to i za celou dobu jejího trvání. V případě, 

že tímto postupem strany nedospějí k dohodě, je kterákoliv strana oprávněna poskytování nebo přijímání 

obchodního zvýhodnění odmítnout, a to i zpětně, a od této smlouvy případně písemně odstoupit.  

7.6. Kupující prohlašuje, zaručuje a zavazuje se, že veškeré účetní knihy, záznamy, faktury a další 

dokumenty související s platbami obchodního zvýhodnění a použitím prostředků vyplacených na 

obchodní zvýhodnění dle této smlouvy jsou a budou úplné a přesné a budou dostatečně podrobně 

zachycovat povahu a hodnotu transakcí a výdajů, a že v souvislosti s touto smlouvou nezřídí ani 

nepoužije žádné fondy či podobné zdroje, které nebudou zachyceny v jeho účetnictví; kupující se v této 

souvislosti zavazuje postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy, jakož i veškerými interními 

předpisy (zejména Příkazem ministra č. 13/2018, č.j. MZDR 16781/2018) vydanými v souladu s nimi, 

pokud se na něj vztahují. 

7.7 Kupující prohlašuje a zaručuje, že při uplatňování úhrad za Výrobky z prostředků veřejného 

zdravotního pojištění bude postupovat výlučně v souladu s příslušnými právními předpisy (zejména zák. 

č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, v platném znění), jakož i veškerými interními předpisy 

(včetně Příkazu ministra č. 13/2018, č.j. MZDR 16781/2018) vydanými v souladu s nimi, pokud se na 

něj vztahují. 

7.8. Kupující prohlašuje a zaručuje, že bude při výkonu činností podle této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní postupovat v souladu se všemi platnými zákony a jinými právními předpisy ČR. 

7.9. Kupující na vyžádání prodávajícího, které bude učiněno v dostatečném předstihu, 

prodávajícímu předloží účetní dokumentaci a příslušnou daňovou evidenci anebo doklady odběratele za 

účelem ověření splnění podmínek pro stanovení a výplatu obchodního zvýhodnění a souladu postupu 

kupujícího se smlouvou. Kupující zajistí, aby na podkladech, které prodávajícímu poskytne za účelem 

doložení nároku na obchodní zvýhodnění nebo čtvrtletní vypořádání, byly znečitelněny důvěrné 

informace (např. osobní údaje či údaje o cenách ostatních distributorů). 

7.10. Porušení jakékoliv povinnosti a/nebo prohlášení uvedeného v ustanovení odst. 7.2, 7.3 a/nebo 

7.6 až 7.9 výše představuje podstatné porušení této smlouvy, pro které má prodávající právo 

s okamžitým účinkem od této smlouvy odstoupit, tím není dotčeno právo prodávajícího odstoupit od 

smlouvy z důvodů uvedených v občanském zákoníku. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

smluvních stan vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1740 

(3), § 1757 odst. 2, odst. 3, § 1765 odst. 1, § 1766 občanského zákoníku. 

8.2. Prodávající se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího 

nepostoupit tuto smlouvu ani nepřevést jakákoliv práva, zájmy či povinnosti, zejména pohledávky 

vyplývající z této smlouvy, na třetí osobu či osoby. 

8.3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit 

smírně dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou všechny spory z této smlouvy vzniklé 

a vzniklé v souvislosti s touto smlouvou řešit v řízení u věcně a místně příslušného soudu České 



 

 

republiky, přičemž smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro případné řešení sporů 

bude soud příslušný podle sídla kupujícího. 

8.4. Dnem účinnosti této smlouvy se ruší veškerá předchozí ujednání a dohody týkající se předmětu 

této smlouvy mezi smluvními stranami, pokud byly uzavřeny. Zejména se dnem účinnosti této smlouvy 

v celém rozsahu ukončuje smlouva o obchodní spolupráci ze dne 19. 6. 2018 (dále jen „ukončená 

smlouva“). Smluvní strany tímto prohlašují, že veškeré závazky vzniklé na základě ukončené smlouvy 

jsou ke dni podpisu této smlouvy vypořádány. Pro vyloučení pochybností tímto smluvní strany 

potvrzují, že pro účely stanovení a vyplacení obchodního zvýhodnění za kalendářní rok 2019 se uplatní 

výhradně a pouze tato smlouva. 

8.5. Podmínky stanovené touto smlouvou pro vznik nároku na vyplacení obchodního zvýhodnění a 

určení jeho výše se použijí na fakturovaný obrat nákupů Výrobků zařazených do přílohy č. 1 

uskutečněných kupujícím od 1. 1. 2019. Pro účely čl. 3.1 a 3.2 této smlouvy smluvní strany souhlasí, že 

čtvrtletní vypořádání dílčího obchodního zvýhodnění za část rozhodného období, které uplynulo přede 

dnem účinnosti této smlouvy, proběhne společně s nejbližším čtvrtletním vypořádáním dílčího 

obchodního zvýhodnění za část rozhodného období, které uplynulo po dni nabytí účinnosti této smlouvy. 

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

8.7. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen ve formě písemných dodatků vzestupně číslovaných, 

jež podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran.  

8.8. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. 

Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé smluvní 

strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, 

zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

8.9. Na práva a povinnosti v této smlouvě se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a ostatní obecně závazné právní předpisy v mezích jejich působnosti. 

8.10. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních majících shodnou platnost 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

8.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, jejímu 

obsahu rozumí a souhlasí s ním, smlouvu sjednávají podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

V Praze dne: 25. 6. 2019                V Pardubicích dne: 5. 8. 2019 

Prodávající:      Kupující: 

__ 

____________________________   ______________________________ 

Boston Scientifíc Česká republika s.r.o.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Michaela Škoda Luftová,    MUDr. Tomáš Gottvald, 

prokurista      předseda představenstva 

 

       _____________________________ 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Ing. František Lešundák, 

místopředseda představenstva 

 



 

 

Příloha č. 1 - ceník zboží pro kalendářní rok 2019 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

       

       

       

       

 

 



 

 

Příloha č. 2 - vzor a výpočet obchodního zvýhodnění ke zboží v příloze č. 1 pro kalendářní rok 2019 

 

 

   

   

    

    

    

    

    

 

 

 

 

   

   

    

    

    

 

 

 



 

 

 

   

   

    

    

    

 

 

 

 

 


